
 	
V Praze dne [dle data elektronického podpisu] 	

Č. j.: KPR 2155/2024-1 	
 	

Kancelář prezidenta republiky (dále jen „KPR“) obdržela dne 18. března 2024, s odkazem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), žádost, o sdělení těchto informací (dotazy jsou KPR pro lepší přehled 
očíslovány): 	
 	
„1. rád bych vás požádal o výpis soukromým a konferencí, na kterých pan prezident Petr 
Pavel vystoupil od nástupu do svého úřadu. Prosím o chronologické řazení s informací o datu, 
názvu akce a kdo pana prezidenta pozval.  	
2.  Zprostředkovával vystoupení na některé z akcí pan Petr Kolář, jakých konkrétně?“ 	
 	
Na výzvu KPR č.j.: KPR 2155/2024 ze dne 19.3.2024 o upřesnění žádosti žadatel svou žádost 
o informace upřesnil dne 19. března 2024 takto: 	
 	
„Žádám o výpis konferencí, kterých se zúčastnil pan prezident Petr Pavel, včetně těch akcí, 
které pořádal a financoval soukromý sektor či neziskové organizace.“ 	
 	
Žádost o informace tedy po upřesnění zní následovně: 	
 	
„1. Žádám o výpis konferencí, kterých se zúčastnil pan prezident Petr Pavel, včetně těch akcí, 
které pořádal a financoval soukromý sektor či neziskové organizace. Prosím o chronologické 
řazení s informací o datu, názvu akce a kdo pana prezidenta pozval.  	
2.  Zprostředkovával vystoupení na některé z akcí pan Petr Kolář, jakých konkrétně?“ 	
 	
(dále jen „žádost“). 	
 	
KPR k žádosti sděluje: 	
 	

Podle § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo 
jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného 
záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 
obrazového 

n e b o 
audiovizuálního

. 



 	
Podle § 11b InfZ povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže 
požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona. 	

Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika 	
Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw 	

 	
       	

 	
KPR proto provedla vnitřní šetření, zda u KPR existuje jakýkoli záznam o dotazovaných 
skutečnostech, tedy: (1) výpis konferencí, kterých se zúčastnil pan prezident Petr Pavel, 
včetně těch akcí, které pořádal a financoval soukromý sektor či neziskové organizace, (2) 
zprostředkování vystoupení na některé z akcí panem Petrem Kolářem, jakých konkrétně.  	
 	
Příslušnými odbory KPR, konkrétně Odborem komunikace a Sekretariátem prezidenta 
republiky bylo potvrzeno, že KPR žádný takový obsah neeviduje. Povinnost pořizovat a 
uchovávat informace o dotazovaných skutečnostech přitom z žádných právních předpisů 
neplyne.  	
 	
Přes výše uvedené však KPR může poskytnout žadateli požadovanou informaci alespoň 
odkazem na zveřejněnou informaci v souladu s § 6 odst. 1 InfZ, a to odkazem na: 	

- web KPR, sekci Aktuální tiskové zprávy: Aktuální tiskové zprávy - Pražský hrad, 	

- na sociální síť KPR X Kancelář prezidenta republiky / X (twitter.com),  	

- komunikační kanály pana prezidenta Petra Pavla na sociálních sítích X, Facebook a 
Instagram.  	

 	
KPR však poznamenává, že na uvedených internetových stránkách nejsou publikována 
všechna vystoupení pana prezidenta (děje se tak na základě vyhodnocení relevance a 
závažnosti) ani nejsou rozčleněna podle toho, zda šlo konferenci nebo tiskový či jiný výstup.  	
 	
KPR zároveň uvádí konkrétní odkaz na některá z vystoupení pana prezidenta na konferencích 
či na událostech, které by se z povahy věci daly považovat za konference (ačkoli tak nebyly 
nazvány): 	
 	
Prezident republiky se zúčastnil bezpečnostní konference - Pražský hrad 	
Prezident republiky se zúčastnil Mnichovské bezpečnostní konference - Pražský hrad 
Prezident republiky se zúčastnil konferenci „Naše bezpečnost není samozřejmost“ - Pražský 
hrad 	
Prezident republiky navštívil Kodaň a Reykjavík - Pražský hrad 	
Pracovní návštěva prezidenta republiky Petra Pavla a Evy Pavlové v Italské republice - 	
Pražský hrad 	
  	
 	
 	
 	
 	



Mag. iur. Pavla Kratochvílová  
ředitelka Odboru právního 	

 	
 


